
Официальный бюллетень 
муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов ЗАТО Северск

№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
бесплатно



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
2 Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 10. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
3Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

постановление № 846 
от 30.05.2022 г. Администрации ЗАТО Северск

О проведении массового мероприятия «Немыслима Россия без имен!»

В соответствии с Законом Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ  «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», уведом-
лением о проведении массового мероприятия директора Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк» Талдонова Е.И. 
от 19.05.2022 № 01-23/3010 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что 12.06.2022 с 11:00 до 17:30 на территории Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк» по просп.
Коммунистическому, 45а проводится массовое мероприятие – концерт «Немыслима Россия без имен!»  с предполагаемым количеством участников 
и зрителей до 500 человек.

2. В целях оказания содействия организатору массового мероприятия директору Муниципального автономного учреждения «Северский при-
родный парк» Талдонову Е.И. назначить уполномоченным представителем Администрации ЗАТО Северск заместителя начальника Управления 
– начальника отдела культуры Управления культуры Администрации ЗАТО Северск Васильеву Е.М.

3. Директору Муниципального автономного учреждения «Северский природный парк» обеспечить:
1) соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанного  в уведомлении;
2) в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан  при проведении массового мероприятия.
4. Рекомендовать УМВД России по ЗАТО Северск Томской области принять необходимые меры для обеспечения общественного порядка и обще-

ственной безопасности  в месте проведения массового мероприятия.
5. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-

местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по социальной политике.

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
4 Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 526-р 
от 27.05.2022 г. Администрации ЗАТО Северск

О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 20.05.2020 № 556-р

В соответствии со статьями 30 и 42 Устава городского округа ЗАТО Северск Томской области:
1. Внести в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 20.05.2020 № 556-р «Об утверждении Положения о приемочной комиссии по рас-

смотрению вопроса о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории ЗАТО Северск 
Томской области» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству.»;
2) в Положении о приемочной комиссии по рассмотрению вопроса о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в много-

квартирном доме на территории ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным распоряжением:
а) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Положительное решение Комиссии подтверждается в 5-дневный срок со дня заседания Комиссии актом приемочной комиссии, который 

составляется в 3 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и утверждается председателем Комитета архитектуры и градострои-
тельства Администрации ЗАТО Северск.»;

б) в форме 1 слова «Заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Председатель Комитета архитектуры и градострои-
тельства Администрации ЗАТО Северск»;

3) состав приемочной комиссии по рассмотрению вопроса о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме на территории ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным распоряжением, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и раз-
местить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Приложение 
к распоряжению Администрации ЗАТО Северск от 27.05.2022 № 526-р

УТВЕРЖДЕН  
распоряжением Администрации ЗАТО Северск от 20.05.2020 № 556-р

СОСТАВ 
приемочной комиссии по рассмотрению вопроса о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения 

в многоквартирном доме на территории ЗАТО Северск

Председатель комиссии
Кабанов Сергей Васильевич - начальник архитектурно-строительного отдела Комитета архитектуры и градостроительства 

Администрации ЗАТО Северск
(замещает
Селезнева Светлана Николаевна

- ведущий специалист архитектурно-строительного отдела Комитета архитектуры и градостроительства 
Администрации ЗАТО Северск)

Секретарь комиссии
Гудкова Татьяна Михайловна - ведущий специалист архитектурно-строительного отдела Комитета архитектуры и градостроительства 

Администрации ЗАТО Северск
(замещает
Капитонова Галина Анатольевна
Члены комиссии:

- главный специалист-юрисконсульт архитектурно-строительного отдела Комитета архитектуры и гра-
достроительства Администрации ЗАТО Северск)

Минин Андрей Николаевич - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
Администрации ЗАТО Северск

(замещает
Меркулов Андрей Вениаминович - начальник отдела ремонта и содержания жилищного фонда Управления жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск)

Представитель управляющей организации (товарищества собственников жилья)
Представитель проектной организации (разработчик проектной документации)
Представитель подрядной организации (в случае осуществления работ по переустройству и (или) перепланировке помещения в многоквартир-
ном доме  по договору подряда)



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
5Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

Протокол № 4
Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового голосования 

за выбор общественных территорий и дизайн-проектов по благоустройству 
общественных территорий, планируемых к реализации в 2023 году

Дата проведения: 31.05.2022
Время: 17.00
Место проведения: здание Администрации ЗАТО Северск, каб. 419

Заместители председателя комиссии:
Бабенышев В.В. - Первый заместитель Мэра ЗАТО Северск 
Славиогло Н.П. - Врио заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству
Мазур Р.Л. - Заместитель Мэра ЗАТО Северск по общественной безопасности
Секретари комиссии:
Осина Ю.А. - Начальник отдела жилищно-правовой политики УЖКХ ТиС Администрации ЗАТО Северск
Долгушина С.В. - Ведущий инженер отдела предпроектной и проектной подготовки УКС Администрации ЗАТО Северск

Члены комиссии:
Ефремов А.А. - Председатель местной общественной организации «Территориальное общественное самоуправле-

ние микрорайона  Иглаково» ЗАТО Северск Томской области
Власов А.Ю. - Заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск
Каверин В.А.

Оплеснина А.В.

-

-

Исполнительный секретарь местного отделения ЗАТО Северск Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»
Директор Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление -10»

Пушкарев М.С. - Активист Общероссийского народного фронта Томской области, Генеральный директор
ООО «ЭСГТ» - ООО «ЭНЕРГОСЕРВИСГАРАНТТОМСК»

Радкевич Г.К. - Председатель Городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов
Старкова Н.Т. - Председатель местной общественной организации» Городской совет ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов ЗАТО Северск Томского регионально-
го отделения всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда

Сыркин Е.Н. - Координатор Северского городского отделения Политической партии ЛДПР-Либерально-
демократическая партия России

Фролов Н.Н. - Первый секретарь  городского комитета Северского местного отделения Политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации»

Вышебаба А.М. - Начальник УЖКХ ТиС Администрации ЗАТО Северск
Хрячков П.П. - Заместитель Мэра ЗАТО Северск по социальной политике

Повестка заседания:

17.00-17.05 – Вступительное слово заместителя председателя комиссии – Первый заместитель Мэра Администрации ЗАТО Северск 
В.В. Бабенышев.

17.05-17.25 – Доклад об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий и дизайн-проектов по благоустройству общественных 
территорий, планируемых к реализации  в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru – врио заме-
стителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству Администрации ЗАТО Северск Н.П. Славиогло.

Заключение общественной комиссии:

1. Принять к сведению информацию Н.П. Славиогло об итогах рейтингового голосования граждан ЗАТО Северск за выбор общественных террито-
рий и дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий, планируемых к реализации в 2023 году, на единой федеральной платформе 
для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования за выбор общественных территорий и дизайн-проектов общественных территорий, планируемых к бла-
гоустройству в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ruпо ЗАТО Северск согласно приложению 
к настоящему протоколу (Приложение 1).

3. Утвердить ежемесячный отчет за май 2022 года по выполнению мероприятий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды», входящего в состав национального проекта «Жилье и городская среда» (Приложение 2).



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
6 Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

Первый заместитель Мэра ЗАТО Северск Бабенышев 
В.В.

Заместитель Мэра ЗАТО Северск по общественной безопасности Мазур Р.Л.

Врио заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству Славиогло Н.П.

Заместитель Мэра ЗАТО Северск по социальной политике Хрячков П.П.

Ведущий инженер отдела предпроектной и проектной подготовки УКС Администрации ЗАТО Северск Долгушина С.В.

Начальник отдела жилищно-правовой политики 
УЖКХ ТиС Администрации ЗАТО Северск

Осина Ю.А.

Заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск Власов А.Ю.

Начальник УЖКХ ТиС Администрации ЗАТО Северск Вышебаба А.М.

Председатель местной общественной организации «Территориальное общественное самоуправление микрорайона 
Иглаково» ЗАТО Северск Томской области

Ефремов А.А.

Исполнительный секретарь местного отделения ЗАТО Северск Всероссийской политической партии «Единая Россия» Каверин В.А.

Директор Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление -10» Оплеснина А.В.

Активист Общероссийского народного фронта Томской области, 
Генеральный директор ООО «ЭСГТ» – ООО «ЭНЕРГОСЕРВИСГАРАНТТОМСК»

Пушкарев М.С.

Председатель Городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов Радкевич Г.К.

Председатель местной общественной организации» Городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов ЗАТО Северск Томского регионального отделения всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда

Старкова Н.Т.

Координатор Северского городского отделения Политической партии ЛДПР-Либерально-демократическая партия России Сыркин Е.Н.

Первый секретарь  городского комитета Северского местного отделения Политической партии 
«Коммунистическая партия Российской Федерации»

Фролов Н.Н.



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
7Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

П
ри

ло


ж
ен

и
е 

к 
п

рото


колу


 
заседан





и

я
 о

б
щ

ественно






й

 к
ом


и

сс


и
и

 З
АТ

О
 С

еве
р

с
к 

по


 р
езул


ьтатам




 р
ей

ти
нгового







 голосован











и
я

, п
роведенного










 за
 

пе
р

и
од


 с

 1
5 

ап
реля




 по


 3
0 

мая


 2
02

2 
года


 

о
 р

езул


ьтата


х
 голосован











и

я
 за

 
в

ы
б

о
р 

о
б

щ
ественн





ы

х
 те

р
ри

то
ри

й
 и

 д
и

за
й

н
-п

рое
к

тов


 по


 б
лагоуст





р

о
й

ству


 
о

б
щ

ественн





ы
х

 те
р

ри
то

ри
й

, подле





ж
ащ

и
х

 б
лагоуст





р

о
й

ству


 
в 

2
02

3 
году


 

в
 р

ам
ка

х
 р

еал


и
за

ц
и

и
 мун


и

ц
и

пал


ь
но


й

 п
рог

р
амм


ы

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
су

бъ
ек

та
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
М

О

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бщ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

и-
то

ри
и,

 п
ре

дл
ож

ен
но

й 
дл

я 
об

щ
ес

тв
ен

-
но

го
 о

бс
уж

де
ни

я

В
ид

 о
бъ

ек
та

 о
бщ

е-
ст

ве
нн

ы
х 

пр
о-

ст
ра

нс
тв

, п
ре

дл
ож

ен
-

ны
х 

дл
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

-
го

 о
бс

уж
де

ни
я 

(п
ар

к,
 

ск
ве

р,
 б

ул
ьв

ар
, н

аб
е-

ре
ж

на
я,

 б
ла

го
ус

тр
ой

-
ст

во
 п

ам
ят

ны
х 

м
ес

т, 
пл

ощ
ад

и 
и 

ин
ое

)

Го
ло

со
ва

ни
е 

за
 

от
бо

р 
те

рр
ит

о-
ри

и 
да

/н
ет

Го
ло

со
ва

ни
е 

за
 

ди
за

йн
 п

ро
ек

т 
да

/н
ет

Ко
ли

че
ст

во
 го

ло
-

со
в,

 п
од

ан
ны

х 
за

 
ко

нк
ре

тн
ую

 о
бщ

е-
ст

ве
нн

ую
 т

ер
ри

-
то

ри
ю

О
бщ

ес
тв

ен
на

я 
те

рр
ит

ор
ия

 (д
из

ай
н 

пр
ое

кт
), 

пр
из

на
нн

ая
 

по
бе

ди
те

ле
м

 п
о 

ит
ог

ам
 р

ей
ти

нг
ов

ог
о 

го
ло

со
ва

ни
я 

(д
а)

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
го

д 
ре

ал
из

ац
ии

 
те

рр
ит

ор
ии

-п
об

ед
ит

ел
я 

го
ло

-
со

ва
ни

я,
 (д

а)

20
23

20
24

20
25

20
26

1

То
м

ск
ая

 
об

ла
ст

ь
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

ск
ве

ра
 с

 о
зе

ро
м

 
в 

ра
йо

не
 м

ем
ор

иа
ла

 «
Ку

рг
ан

 с
ла

вы
» 

в 
м

ик
ро

ра
йо

не
 «

Я
сн

ы
й»

 (I
I э

та
п)

 
(В

ар
иа

нт
 1

)

ск
ве

р
не

т
да

55
35

да
да

2

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

ск
ве

ра
 с

 о
зе

ро
м

 
в 

ра
йо

не
 м

ем
ор

иа
ла

 «
Ку

рг
ан

 с
ла

вы
» 

в 
м

ик
ро

ра
йо

не
 «

Я
сн

ы
й»

 (I
I э

та
п)

 
(В

ар
иа

нт
 2

)

ск
ве

р
не

т
да

75
7

3

П
еш

ех
од

на
я 

зо
на

 п
о 

пр
ос

п.
 К

ом
м

ун
ис

ти
че

ск
ом

у 
(р

ем
он

т 
и 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

от
 п

ло
щ

ад
и 

Л
ен

ин
а 

до
 п

ло
щ

ад
и 

Те
ат

ра
ль

но
й)

 (В
ар

иа
нт

 1
)

ин
ое

не
т

да
49

38
да

да

4

П
еш

ех
од

на
я 

зо
на

 п
о 

пр
ос

п.
 К

ом
м

ун
ис

ти
че

ск
ом

у 
(р

ем
он

т 
и 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

от
 п

ло
щ

ад
и 

Л
ен

ин
а 

до
 п

ло
щ

ад
и 

Те
ат

ра
ль

но
й)

 (В
ар

иа
нт

 2
)

ин
ое

не
т

да
65

7

5

То
м

ск
ая

 
об

ла
ст

ь
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

пр
иб

ре
ж

но
го

 п
ар

ка
 

(б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и,

 р
ем

он
т 

тр
от

уа
ра

 в
до

ль
 у

л.
 Л

ен
ин

а)
 

(В
ар

иа
нт

 1
)

па
рк

не
т

да
31

85
да

да

6

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

пр
иб

ре
ж

но
го

 п
ар

ка
 

(б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и,

 р
ем

он
т 

тр
от

уа
ра

 в
до

ль
 у

л.
 Л

ен
ин

а)
(В

ар
иа

нт
 2

)

па
рк

не
т

да
26

23

7
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к

 М
БО

У 
«С

О
Ш

 1
98

»
(В

ар
иа

нт
 1

)
ск

ве
р

не
т

да
31

46
да

да

8
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 к

 М
БО

У 
«С

О
Ш

 1
98

»
(В

ар
иа

нт
 2

)
ск

ве
р

не
т

да
20

11

9

Те
рр

ит
ор

ия
 п

о 
пр

ос
п.

 К
ом

м
ун

ис
ти

че
ск

ом
у 

м
еж

ду
 

ж
ил

ы
м

и 
до

м
ам

и 
№

 1
20

 и
 №

 1
22

 
(б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
)

ин
ое

да
не

т
16

93

10
С

ев
ер

ск
ий

 п
ри

ро
дн

ы
й 

па
рк

 (р
ем

он
т 

ог
ра

ж
де

ни
я)

па
рк

да
не

т
30

24
да

да



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
8 Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
су

бъ
ек

та
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
М

О

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бщ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

и-
то

ри
и,

 п
ре

дл
ож

ен
но

й 
дл

я 
об

щ
ес

тв
ен

-
но

го
 о

бс
уж

де
ни

я

В
ид

 о
бъ

ек
та

 о
бщ

е-
ст

ве
нн

ы
х 

пр
о-

ст
ра

нс
тв

, п
ре

дл
ож

ен
-

ны
х 

дл
я 

об
щ

ес
тв

ен
но

-
го

 о
бс

уж
де

ни
я 

(п
ар

к,
 

ск
ве

р,
 б

ул
ьв

ар
, н

аб
е-

ре
ж

на
я,

 б
ла

го
ус

тр
ой

-
ст

во
 п

ам
ят

ны
х 

м
ес

т, 
пл

ощ
ад

и 
и 

ин
ое

)

Го
ло

со
ва

ни
е 

за
 

от
бо

р 
те

рр
ит

о-
ри

и 
да

/н
ет

Го
ло

со
ва

ни
е 

за
 

ди
за

йн
 п

ро
ек

т 
да

/н
ет

Ко
ли

че
ст

во
 го

ло
-

со
в,

 п
од

ан
ны

х 
за

 
ко

нк
ре

тн
ую

 о
бщ

е-
ст

ве
нн

ую
 т

ер
ри

-
то

ри
ю

О
бщ

ес
тв

ен
на

я 
те

рр
ит

ор
ия

 (д
из

ай
н 

пр
ое

кт
), 

пр
из

на
нн

ая
 

по
бе

ди
те

ле
м

 п
о 

ит
ог

ам
 р

ей
ти

нг
ов

ог
о 

го
ло

со
ва

ни
я 

(д
а)

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
го

д 
ре

ал
из

ац
ии

 
те

рр
ит

ор
ии

-п
об

ед
ит

ел
я 

го
ло

-
со

ва
ни

я,
 (д

а)

20
23

20
24

20
25

20
26

11

То
м

ск
ая

 
об

ла
ст

ь
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск

Ал
ле

я 
ст

ро
ит

ел
ей

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
, 

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
бю

дж
ет

но
м

у 
уч

ре
ж

де
ни

ю
 

«С
ев

ер
ск

ий
 м

уз
ы

ка
ль

ны
й 

те
ат

р»
 

(б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

)

ал
ле

я
да

не
т

33
29

да
да

12

Те
рр

ит
ор

ия
 с

кв
ер

а 
по

 
пр

ос
п.

 К
ом

м
ун

ис
ти

че
ск

ом
у 

м
еж

ду
 

ж
ил

ы
м

 д
ом

ом
 №

 1
33

 и
 М

БД
О

У 
«Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

 5
4»

 (р
ем

он
т 

ко
м

пл
ек

сн
ой

 с
по

рт
ив

но
й 

пл
ощ

ад
ки

)

ск
ве

р
да

не
т

20
39

да
да

13
Те

рр
ит

ор
ия

 п
ар

ка
 «

Д
ру

ж
ба

» 
(б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
)

па
рк

да
не

т
12

08

П
ер

вы
й 

за
м

ес
ти

те
ль

 М
эр

а 
ЗА

ТО
 С

ев
ер

ск
Ба

бе
ны

ш
ев

 В
ла

ди
м

ир
 В

ла
ди

м
ир

ов
ич

31
 м

ая
 2

02
2 

го
да



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
9Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск
Приложение 2

Ежемесячный отчет о реализации мероприятий за май 2022 года

Субъект РФ Томская область
Муниципалитет ЗАТО Северск

Код ОКТМО 69741000000

Общее количество контрактов на текущий год 6
В статусе «Черновик» 0

В статусе «Готовится документация» 0
В статусе «Размещён на площадке» 0

В статусе «Выбран исполнитель» 0
В статусе «Контракт заключён» 6

В статусе «Приемка работ» 0
В статусе «Есть претензии» 0

В статусе «Контракт расторгнут» 0
В статусе «Контракт закрыт» 0

Планируемая стоимость 43 218 898,54 р.
Сметная стоимость 43 218 898,54 р.

Законтрактованная стоимость 43 218 898,54 р.
Выплаченная стоимость 0

Сумма экономии средств по контрактам 0,00 р.
Факты трудового вовлечения 0

Факты прочего вовлечения 0
Количество территорий с завершенной инвентаризацией 570

Количество территорий с незавершенной инвентаризацией 0

Согласовано:
Врио заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству Н.П.Славиогло



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
10 Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск
содержание

Постановления администрации

Постановление № 846 от 30.05.2022 О проведении массового мероприятия «Немыслима Россия без имен!» - стр. 3

Распоряжения администрации

Распоряжение № 526-р от 27.05.2022 О внесении изменения в распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 20.05.2020 № 556-р - стр. 4

Протоколы

Протокол № 4 заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового голосования за выбор общественных территорий 
и дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий, планируемых к реализации в 2023 году  - стр. 5



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
11Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 10. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Администрация ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 10 (88) 3 июня 2022 г.
12 Официальный бюллетень муниципальных 

правовых актов ЗАТО Северск


